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             Lei nº 4.471, de 16 de dezembro de 2013. 

                                                   ANEXO 2.1 
 

QUADRO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO 
 

FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

Quantitativo de Diretor Geral de Escola   Salário - R$ 2.160,54 
                                                                                                

1 Diretor Geral na EMEF Profª Alcina Soares Novaes 

 
1 Diretor Geral na EMEF Profª Aliete Ferreira Gonçalves 

 
1 Diretor Geral na EMEF Profª Ana Fausta de Moraes 

 

1 Diretor Geral na EMEI Profª Anna Fausta de Moraes 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Prof. André Freire 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Fernando Alencar Pinto 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Profª Francisca de Almeida Caloi 

 

1 Diretor Geral na EMEI Prof. Germano Antunes Figueiredo 

 

1 Diretor Geral na EMEFI Dr. Guilherme Eugênio F. Fernandes 

  

1 Diretor Geral na EMEF Profª Heloisa Helena Róis. A. Sanches 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Prof. João Mendes Filho 

 

1  Diretor Geral na EMEIEF Prof. João Roberto Guimarães 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Prof. José Augusto Antunes do Amaral 

 

1 Diretor Geral na EMEF Prof. José Benedito Averaldo Galhardo 

 

1 Diretor Geral na EMEF Profª Luzia de Castro Mittidieri 

 

1 Diretor Geral na EMEF Profª Maria Aparecida Broca Meirelles 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Carmelita de Moraes 

  

1 Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Conceição Freire Salles 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Julia Antunes do A. Moreira 

 

1 Diretor Geral na EMEF Ramão Gomes Portão 

 

1  Diretor Geral na EMEF Prof. Virgílio Rosas da Silva 

 

1 Diretor Geral na EMEIEF Profª Zezé Figueiredo 

 

1 Diretor Geral na EMEF Prof. Antonio da Cruz Payão 

 

 
Total: 

 

23 Diretores Gerais de Escola 
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Quantitativo de Vice-Diretor Geral de Escola        Salário – R$ 1.715,02 
                                                                                                      
 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Alcina Soares Novaes 

 
1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Aliete Ferreira Gonçalves 

 
1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Ana Fausta de Moraes 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEI Profª Anna Fausta de Moraes 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Prof. André Freire 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Fernando Alencar Pinto 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Profª Francisca de Almeida Caloi 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEI Prof. Germano Antunes Figueiredo 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEFI Dr. Guilherme Eugênio F. Fernandes 

  

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Heloisa Helena Róis. A. Sanches 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Prof. João Mendes Filho 

 

1  Vice-Diretor Geral na EMEIEF Prof. João Roberto Guimarães 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Prof. José Augusto Antunes do Amaral 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Prof. José Benedito Averaldo Galhardo 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Luzia de Castro Mittidieri 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Profª Maria Aparecida Broca Meirelles 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Carmelita de Moraes 

  

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Conceição Freire Salles 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Profª Maria Julia Antunes do A. Moreira 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Ramão Gomes Portão 

 

1  Vice-Diretor Geral na EMEF Prof. Virgílio Rosas da Silva 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEIEF Profª Zezé Figueiredo 

 

1 Vice-Diretor Geral na EMEF Prof. Antonio da Cruz Payão 

 

 
Total: 

 

23 Vices-Diretores Gerais de Escola 
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Quantitativo de Coordenador Pedagógico       Salário – R$ 1.994,37 
                                                                                                     
 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Alcina Soares Novaes 

 
1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Aliete Ferreira Gonçalves 

 
1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Ana Fausta de Moraes 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEI Profª Anna Fausta de Moraes 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Prof. André Freire 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Fernando Alencar Pinto 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Profª Francisca de Almeida Caloi 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEI Prof. Germano Antunes Figueiredo 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEFI Dr. Guilherme Eugênio F. Fernandes 

  

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Heloisa Helena Róis. A. Sanches 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Prof. João Mendes Filho 

 

1  Coordenador Pedagógico na EMEIEF Prof. João Roberto Guimarães 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Prof. José Augusto Antunes do Amaral 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Prof. José Benedito Averaldo Galhardo 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Luzia de Castro Mittidieri 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Profª Maria Aparecida Broca Meirelles 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Profª Maria Carmelita de Moraes 

  

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Profª Maria Conceição Freire Salles 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Profª Maria Julia Antunes do A. Moreira 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Ramão Gomes Portão 

 

1  Coordenador Pedagógico na EMEF Prof. Virgílio Rosas da Silva 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEIEF Profª Zezé Figueiredo 

 

1 Coordenador Pedagógico na EMEF Prof. Antonio da Cruz Payão 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche e PEM Dolores Rodrigues de Souza 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche e PEM Profª Euterpe Silva Quissak Bartelega 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche e PEM Profª Virgulino Machado 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche Municipal Dª Luzia Modesto Reis 
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1 Coordenador Pedagógico na Creche Municipal Dª Maria Tavares de Mello 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche Municipal Profª Maria Aparecida Barbosa da Costa 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche Municipal Profª Marlene do Nascimento 

 

1 Coordenador Pedagógico na Creche Municipal Wanda de Mello e Silva 

 

Total: 31 Coordenadores Pedagógicos 
 

 
 

 

Quantitativo Coordenador de Creche   Salário – R$ 1.661,21 
                                                                                                        
 

1 Coordenador de Creche na Creche e PEM Dolores Rodrigues de Souza 

 
1 Coordenador de Creche na Creche e PEM Profª Euterpe Silva Quissak Bartelega 

 
1 Coordenador de Creche na Creche e PEM Profª Virgulina Machado 

 

1 Coordenador de Creche na Creche Municipal Dª Luzia Modesto Reis 

 

1 Coordenador de Creche na Creche Municipal Dª Maria Tavares de Mello 

 

1 Coordenador de Creche na Creche Municipal Profª Maria Aparecida Barbosa da Costa 

 

1 Coordenador de Creche na Creche Municipal Profª Marlene do Nascimento 

 

1 Coordenador de Creche na Creche Municipal Wanda de Mello e Silva 

 

 
Total: 

 

08 Coordenadores de Creche 

 
 

 

 

 

 

 

 


